PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «29» ноября 2016 г.

г. Калининград
	№ 1789

О подготовке предложения о внесении                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                изменений в Генеральный план городского округа «Город Калининград» путем корректировки границ функциональных зон и проекта изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения границ территориальных зон применительно к территории под планируемые линейные объекты (железнодорожные пути и автодорогу к Приморской ТЭС) в районе шос. Балтийского - западной границы городской черты в Центральном районе
С учетом протокола заседания комиссии по подготовке проекта Генерального плана городского округа «Город Калининград» и изменений в Генеральный план городского округа «Город Калининград» от 25.11.2016 № 14, протокола заседания комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 25.11.2016 № 85, рекомендаций, содержащихся в заключении № 53 комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 28.11.2016 № и-КАиС-14063, обращения филиала «Калининградская ТЭЦ-2» АО «Интер РАО – Электрогенерация» от 10.11.2016 № ЭГКТЦ/01/2207 (вх. № в-КАиС-5117 от 11.11.2016), рассмотрев предложения комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» от 24.11.2016 № и-КАиС-13926,  филиала «Калининградская ТЭЦ-2» АО «Интер РАО – Электрогенерация» от 10.11.2016 № ЭГКТЦ/01/2205 (вх. № в-КАиС-5118 от 11.11.2016),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин):

1.1 в срок до 10.12.2016 подготовить предложение о внесении изменений в схему функционального зонирования Генерального плана городского округа «Город Калининград», утвержденного решением городского Совета депутатов Калининграда от 06.07.2016 № 225, в части отнесения к функциональной зоне объектов транспортной инфраструктуры территории под планируемые линейные объекты (железнодорожные пути и автодорогу к Приморской ТЭС) в районе шос. Балтийского - западной границы городской черты в Центральном районе;

1.2 в срок до 20.12.2016 подготовить заключение о соответствии проекта изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения границ территориальных зон применительно к территории в районе шос. Балтийского - западной границы городской черты в Центральном районе требованиям законодательства.

2. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин) в срок до 10.12.2016 подготовить проект изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения границ территориальных зон объектов инженерной и транспортной инфраструктур (Т-1), прочих городских территорий (ПР-2), лесопарков, городских лесов и отдыха (Р-2) и отнесения территории под планируемые линейные объекты (железнодорожные пути и автодорогу к Приморской ТЭС) в районе шос. Балтийского - западной границы городской черты в Центральном районе к территориальной зоне железнодорожного транспорта (Т-2) .

Основание:

– ст.ст. 24, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                       ст. 27 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением  окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

– выписка из протокола заседания комиссии по подготовке проекта Генерального плана городского округа «Город Калининград» и изменений в Генеральный план городского округа «Город Калининград» от 25.11.2016 № 14;

– выписка из протокола заседания комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 25.11.2016 № 85;

– заключение № 53 комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 28.11.2016 № и-КАиС-14063.

3. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на                                заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград»                  А.Л. Крупина.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук

Т.В. Щербатых
92-31-46